平成 26 年４月 24 日

各  位
会 社 名     第一稀元素化学工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 井上 剛
（コード番号４０８２ 東証第二部）
問合せ先 取締役財務部長 児嶋 昭人
  TEL.（０６）６６８２－１２６１

平成２６年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向を踏まえ、平成 26 年２月 12 日に発表いたしました平成 26 年３月期通期

（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 26 年３月期通期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

２２,１００

百万円

３,４００

    百万円

３,８００

   百万円

 ３,９５０

 円  銭

８１９.１５

今回修正予想（Ｂ） ２２,５１０ ３,９８０ ４,２８０ ４,９９０ １,０３４.１７

増減額 （Ｂ－Ａ） ４１０ ５８０ ４８０ １,０４０

増減率（％） １.９ １７.１ １２.６ ２６.３

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期通期）
２４,２１１ △１,９７９ △１,５１４  △２,１４４ △４４５.７８

２．業績予想の修正理由

世界的に自動車販売の好調が続いており、当社の売上高、経常利益も前回予想を上回る見込みと

なりました。当期純利益につきましては、繰延税金資産の計上５９０百万円等により、さらに前回

予想を上回る見込みです。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものであります。

予想には様々な不確実要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と大きく異なる場合

があります。

以上